

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

Kochi Branch Office, Kerala

Our Ref: KOBO/63452/IS 6971

19-02-2024

Sub: All India First Application for 2 - Ethylhexan - 1 - ol - Specification as per IS 6971:1998

KOBO has received an application from M/s Bharat Petroleum Corporation Limited, Kochi Refinery under option-1 for Grant of license to use the BIS Standard mark on 2 - Ethylhexan - 1 - ol - Specification as per IS 6971:1998

As per the information obtained from the BIS website/Intranet and circulars of CMD's to ROs/Bos, the following is observed.

1. No BIS licence exists for the above-mentioned product.
2. SIT, Marking Fee and Grouping Guidelines are not available for the same.
3. No BIS/BIS-recognized lab is available as per the BIS website.

Therefore, the application may be considered to be an All India First Application for the above product.

CMD-2 is requested to provide us with relevant guidelines, SIT. Marking Fee, if any prevailing for the product. All ROS/BOs are requested to provide the inputs, if any, available with them for this particular product.

As per the BIS website, no BIS/ Outside labs are available to undertake testing for the product as per IS 6971:1998. LPPD/LRMD/Labs are requested to provide any details regarding possible BIS/BIS-approved labs or other labs that can undertake testing for this product.

  
(Dr. Seebai.T)

Sc D/JD

  
HKOBO

DDGS

DDG (Certification)

H(CMD2)

H(LPPD)

H(LRMD)

All ROS/BOs/Labs

भारतीय मानक ब्यूरो  
कोच्चि शाखा कार्यालय, केरल

हमारा संदर्भ: केओबीओ /63452/आईएस 6971

19-02-2024

विषय: आईएस 6971:1998 के अनुसार 2 - एथिलहेक्सन - 1 - ओएल - विशिष्टता के लिए अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन ।

केओबीओ को आईएस 6971:1998 के अनुसार 2 - एथिलहेक्सन - 1 - ओएल - विशिष्टता पर बीआईएस मानक चिह्न का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए विकल्प -1 के तहत मेसर्स भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड, कोच्चि रिफाइनरी से एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट/इंटरनेट से प्राप्त जानकारी और सीएमडी के आरओ/बॉस को भेजे गए परिपत्रों के अनुसार, निम्नलिखित पाया गया है।

1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. एसआईटी, अंकन शुल्क और ग्रुपिंग दिशानिर्देश इसके लिए उपलब्ध नहीं हैं।
3. बीआईएस वेबसाइट के अनुसार कोई भी बीआईएस/बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला उपलब्ध नहीं है।

इसलिए, उपरोक्त उत्पाद के लिए आवेदन को अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन माना जा सकता है।


सीएमडी-2 से अनुरोध है कि वे हमें प्रासंगिक दिशानिर्देश, एसआईटी प्रदान करें। अंकन शुल्क, यदि उत्पाद के लिए कोई प्रचलित है। सभी आरओएस/बीओ से अनुरोध है कि वे इस विशेष उत्पाद के लिए उनके पास उपलब्ध इनपुट, यदि कोई हो, प्रदान करें।

बीआईएस वेबसाइट के अनुसार, आईएस 6971:1998के अनुसार उत्पाद का परीक्षण करने के लिए कोई बीआईएस/बाहरी प्रयोगशालाएं उपलब्ध नहीं हैं। एलपीपीडी/एलआरएमडी/लैब से अनुरोध है कि वे संभावित बीआईएस/बीआईएस अनुमोदित प्रयोगशालाओं या अन्य प्रयोगशालाओं के बारे में कोई विवरण प्रदान करें जो इस उत्पाद के लिए परीक्षण कर सकते हैं।

(डॉ. सीआई.टी.)

एससी डी/जेडी

प्रमुख (केओबीओ)

  
19/02/2024

डीडीजीएस

डीडीजी (प्रमाणन)

प्रमुख (सीएमडी2)

प्रमुख(एलपीपीडी)

प्रमुख (एलआरएमडी)

सभी आरओएस/बीओ/लैब